nuncio iuri ypothece et omni iuri et senatui consulto etc. faciens

•hec omnia conscilio Alberti de clAvica et lacobi de canelis quos hic

voco etc. Testes predicti consciliatores et bonus vassallus de mAri

Actum iAnue sub domo canonicorum sancti laurencii in qua habitat

Guillelmus de feno die sexto mArcii Ante terciam (A^. 1267, e. 2jj).

DCCXXXI. — 6 marzo — Bocuzzo da Quarto riceve

una quantità di genovini, che porta in Sardegna.

Ego bocutius de quArto confiteor me Accepisse in Accomenda-

tione Ate Aridono de lAvAnia libras quinque denariorum iAnue Abre-

nuncians exceptioni etc. quas deo propicio debeo portare in sarde-

niAm causa negociAndi et expendere et lucrari per libram sicut de

meis rebus et de Aliis quas porto habens licenciam mitendi tibi ex

his iAnuam Ante me et post me quam partem voluero et in meo

reditu reducere et consignare capitale et proficuum quod inde mihi

deus dederit in tua vel tui certi nuncii potestate tibi promito et de-

ducto tibi capitali quartum lucrum habere debeam Alioquin penam

dupli tibi stipulAnti prò pena vero etc. Testes ferrus de monteleone

1

^

n
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et Guillelmus de feno Actum iAnue sub domo canonicorum sancti

lAurencii in qua habitat dictus Guillelmus de feno die sexto niArcii

Ante terciam cassata est ista carta voluntate partium {N. 1268, e. 2jj).

DCCXXXII. — 6 marzo — Oberto da Chiavari, drap-

piere, dichiara che deve dare a Rosso de Caneto ed a Bono-

anno da Rapallo lire quattordici di genovini, di cui soldi

venti darà per la Pas(iua, venti per la festa di S. Michele,

e la rimanenza fra un anno. Testi Guglielmo de Verzura

e Marchesio da Camogli.

In Genova, e- s., prima di terza {/V. 126^, e. 2jj).

DCCXXXIII. — 6 marzo — Bonfante, macellaio, prende

in locazione la metà d'un banco in Sosilia.

Ego Alda uxor guarachi de sancto lAurencio loco et concedo

tibi bono fanti mAcellario nomine locacionis iisque Ad Annos decem

pioxime venturos medietatem unius banche prò indiviso que est dicti

viri mei et quam solitus est tenere prò dicto viro meo in macello

de suselia sub mAcello Tali modo et condictione quod debeas inde dare

et solvere mihi vel dicto mArito meo soldos triginta quinque iAnue

nomine pensionis Annuatim usque ad dictum terminum et in fine dicti

termini predictam medietatem diete banche nobis dimitere quiete et

non impedire quam medietatem diete banche tibi semper legitime de-

fendere et Auctori^are Ab omni persona et non impedire nec Auferre

nec pensionem Accrescere usque Ad dictum terminum sub pena centum

soldorum iAnue rato mAnente pacto tibi stipulanti promito prò pena

vero etc. Abrenuncians iuri ypothecarum et senatui etc. et omni iuri

faciens hec omnia conscilio nicole caudelupi et petri lochi quos hic

voco vicinos et propincos meos Et Ego dictus bonus fantus Atten-

dere compiere et observare omnia predicta et in nullo contravenire

sub pena soldorum centum iAnue tibi predicte alde stipulanti pro-

mito pena vero commissa cadam Ab omni iure diete locationis prò

pena vero etc. Actum iAnue in domo dicti guarachi die sexto mArcii

Inter terciAm et nonAm et inde fiunt duo instrumenta eiusdem te-

noris facta est prò dicto bono infante (A^. 126^ bis, e. 2jjv.).
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DCCXXXIV. — 6 marzo — Ottobono della Croce dà in

locazione per dieci anni al macellaio Bonfante la metà d' un

banco sotto il macello di Sosilia coli' annua prestazione di

soldi trentacincjue di genovini. Testi Lamberto Drogo e Ales-

sando Barletta.

In Genova, presso la chiesa di S, Lorenzo, fra terza e

nona (N. isyo, c.sj^v.).

DCCXXXV. — 7 marzo — Vendita di sei mezzarole

di mosto.

Ego Aimelina uxor quondam lAcobi trelAstel confiteor me Ac-

cepisse Ate belgoco uxore Rubaldi Alberici soldos quadraginta duos

iAnue Abrenuncians exceptioni etc. prò quibus promito et convenio

dare et tradere tibi vel tuo certo nuncio me9arolias musti sex per

totum mensem septembris proxime venturum de vinea mea de Ai-

bario ita quod debeas ipsum habere Apud Albarium iuxta torcular

meum Alioquin penam dupli et dampni et dispendii rato manente

pacto tibi stipulanti promito prò pena vero etc. Abrenuncians iuri

ypothece et omni iuri faciens hec omnia conscilio otonis pelliparii

et lohannis lumbardi servientis domini porci et petri cresperius

quos hic voco vicinos et propincos meos Testes predicti conscilia-

tores Actum lanue in domo lohanne uxoris symonis de palio in qua

habitat dieta belgoco die septimo mArcii Ante terciam (A^. isjo bis,

e. 2Jj:v., 2^8).

DCCXXXVI-DCCXXXIX. - 7 marzo-4 aprile - Istru-

zione di processo per una lite, vertente tra Guglielmo

Rampone e Guiberto da Sestri.

Nos Guilliermus de rampono de sigestro ex una parte et Gui-

bertus de Sigestro ex Alia una compromitimus in odonem de sancto

syro et lohannem castaneam cives iAnue et ipsos concorditer nostros

Arbitros costituimus et eligimus super eo quod dictus Guibertus di-

cebat quod dictus Guillelmus debebat ei dare libras novem et soldos

tredecim iAnue occasione cuiusdam istrumenti facti per mAnum oberti
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de bramante notarli quod dictus Guillelmus inficiebatur promitentes

nobis Ad invicem sub pena librarum decem iAnue rato manente

pacto Attendere et observare et compiere quicquid super predictis

rebus dicti Arbitri concorditer dixerint et pronunciaverint per racio-

nem et prosequi modos et terminos quos predicti Arbitri inde nobis

dixerint et pronunciaverint et prò pena et prò omnibus supradictis

Atendendis et observandis omnia mea habita et habenda nobis Ad

invicem pignori obligamus Testes mArinus de Antegio et Ansaldus

capsiArius et obertus capsiArius Actum iAnue sub domo canonico-

rum sancii lAurencii in qua habitat Guillelmus de feno die septimo

marcii Ante terciam

Guibertus de sigestro Agit contra Guillelmum fìlium quondam

Alberti de raupono petens Ab eo libras X minus soldis septem. quia

ipse Guillelmus Abeo mutuo Accepit libras XX sarracinalium unde

promisit ei solvere Apud iAnuAm prò uno quoque bisAncio soldos

novem et denarios octo infra dies quindecim post[quam] quedam

nAvis que vocabatur sanctus Johannes in IAnuAm vel in partibus

Applicaret sAna causa portum faciendi et discarigandi quare prò

predictis et quia per Guillelmum petit quominus condictio Adim-

pleta fuit unde prò X habendum Ac si extitisset ut supra et

omni iure

Testes Guillelmi filli Alberti de rampono Contra Guibertum de

sigestro
o o

Exeo quod currente Millesimo CC XVIIJ habebat solumodo apud

acon Ugo filius dondedei de campo partem in quadam navi que

vocabatur Imperatrix et erat ipsa navis quedam leparia

Nominam testium. Marchisius de bisanne obertus de sancto do-

nato qui est ultramare. Guillelmus de sancto donato qui est ultramare

et frater eius qui est ultramare. Ugo de campo qui est ultramare

Bonvassallus et Rainerius eius cognatus qui sunt ultramare lacobus

magister axie qui est in baruti

Item ex eo quod dicto tempore, ipse Guillelmus habebat solumodo

in ipsa navi loca duo. et erat ipsa navis locorum XXVI
Nomina testium predicti

Iteo ex eo quod eo tempore quo confessus fuit Guillelmus se acce-

pisse a Guiberto de sigestro bisancios XX. sarracinalium de syria
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mutuo promisit ipse Guillelmus solumodo prò predictis bisanciis sol-

vere ipsi Guiberto soldos Villi denarios Vili prò unoquoque bisancio

infra dies XV. postquam dieta navis que vocabatur Imperatrix la-

nuam, portum faceret vel in partibus lAnue causa discarigandi. sana

eunte ipsa navi, vel maiori parte rerum

Nomina testium. predicti

Item ex eo quod dieta navis movit de ultramare prò veniendo

lAnuam dicto tempore et eum fuisset in mari de mutono habuit eon-

trarium tempus propter quod tempus lAnuam. venire non potuit

Nomina testium predieti

Item ex eo quod stetit solumodo quod ipsa navis lAnuam non

venit propter fortuitum casum.

Nomina testium predicti.

Item ex eo quod prefatus Guibertus promisit et convenit ipsi

Guillelmo reddere instrumentum diete confessionis. Sciens quod dieta

condicio non extitit propter fortuitum casum et protestatus fuit coram

partibus quod ipsum instrumentum reddidisset ipsi Guillelmo si apud

Acon ipsum instrumentum ei pervenisset.

Nomina testium. Castagna Laborans

Item ex eo quod propter fortuitum casum omnes res que erant

in ipsa navi amisse fuerunt

Testes Guiberti de sigestro contra Guillelmum filium Alberti de

rampono

Ex eo quod quidam homo qui appellabatur obertus de braibante

est publicus notarius

Item ex eo quod dictus obertus publice consuevit facere instru-

menta in Aeri per multa tempora

Item ex eo quod publice dicitur et pub'lica et consenciens fama

est quod dictus Obertus est publicus notarius et quod publice con-

suevit in acri facere publica instrumenta

Item ex eo quod navis illa que appellabatur sanctus lohannes

que erat Ugonis filli dondei de campo et participum et que erat
O O

aput aerim eurrente M CC XVIII et in qua erat Guillelmus de Ram-

pono partieeps fuit vendita voluntate participum seu maioris partis

aput acrim in predieto tempore sive anno

die VII MÀrcii datus est terminus mensis utrique parti et ponit
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Guibertus de sigestro quod Guillelmus de rampono Accepit et con-

fessus fuit se Accepisse A dicto Guiberto bisancios vigiliti sarrace-

nalium de syria mutuo R[espondit] credit quod fuit confessus sed non

Accepit R[espondit] sub calumpnia non credit Item ponit quod Ober-

tus de bramante est publicus notarius et publice consuevit in acri

facere instrumenta R[espondi] non credit id sub calumpnia Item ponit

quod nAvis que Appellabatur sanctus Johannes et in qua Guillelmus

ramponus parteni habebat Vendita fuit in Acri voluntate ipsius Guil-

lelmi et participum post confessionem factam in prima posicione

R[espondit] Guillelmus non credit inde Aliquid id sub calumpnia

die Vili mArcii iuratum est de calumpnia

dAti sunt tituli ex utraque parte infra decem dies

die XVI mArcii

Johannes losbertus iuravit et dixit de primo titulo ut in titulo

continetur Interrogatus quomodo scit dixit ideo quia vidi ipsium ober-

tum de brAmante facere publice cartas et instrumenta in Acri et

mihimet fecit plura instrumenta et vidi ipsum in Acri esse scribam

consulum ianuensium qui erant Acri et non scit ubi esset factus

notarius dictus obertus sed scio quod in Acri nullus Audebat facere

instrumenta preter ipsum per iAnuenses et non scit aliter si est

notarius vel non

Item de secundo titulo dixit ut in titulo Interrogatus quomodo

scit dixit quia vidit ipsum sepissione in Acri facere publice instru-

menta

Item de tercio titulo ut in titulo

Item de quArto titulo dixit nichil excepto quod credit quod sunt

Anni quinque quod hugo filius dondedei de campo solebat habere

nAvem unam cum particibus suis que vocabatur lepAria imperariva

et Audivit sed non vidit

Obertus de brAbante interrogatus et dixit de primo titulo ut in

titulo continetur

Item de secundo titulo dixit ut in titulo continetur

Item de tercio titulo dixit ut in titulo

Item de IIII titulo dixit ut in titulo per credenciam et per

Auditum excepto de tempore de quo non recordatur nisi videret

instrumenta que tunc faciebat sed credit quod sit circa Annos quin-
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que et plus et Audivit hoc dici A dicto hugone de campo et lohanne

censArio et Ab Aliis de quibus non recordatur

die XVIII mArcii

Guillelmus culpa iuravit et dixit nihil de primo

Itera de secundo nihil

Item de tercio nihil

Item de quarto titulo dixit Audivi dici in Acri iAm sunt Anni

quinque et plus quod hugo de campo emit partem in una nAvi in

Acri sed nescio quo nomine Vocabatur illa navis et nescio quam

partem ibi emeret et nescio A quo vel a quibus emit dictam partem

et hoc fuit quando emit secundum quod Audivit iAm sunt Anni quin-

que et plus

die XVIIII mArcii

dominus Ido lercarius credit in fide sua et legalitate Ab Arbitris

et Guiberto dixit de primo titulo bene scio et certus sum quod ego

fui consul iAnuensium in Acri et Ego in ilio meo consulatu habui

eum prò meo scriba per multa tempus (stc) et bene scio quod ipse

faciebat cartas et laudes tum in Acri sicut publicus notarius et bene

habebantur prò firmo sua intrumenta et hAbeo ego plura de suis

instrumentis sed nescio ubi fuit factus notarius nec quando

Item de ultimo titulo dixit bene scio et certus sum quod quando

ego eram consul in Acri iAnuensium in potestacia domini Rabertini

ego vidi quod hugo filius dondedei de campo venit in Acri cum qua-

dam nave in qua habebat ipse hugo partem et scio quod tunc dieta

navis luit vendita in incantu propter debitum quod tenebatur dare

dictus hugo sed nescio quomodo vocabatur dictA nAvis

die XVIIII marcii

Obertus primAveria iuravit et dixit de primo titulo dixit ut in

titulo imo quia habet de suis instrumentis que ipsemet obertus

scripsit

Item de sedando titulo dixit ut in titulo

Item de tercio titulo dixit ut in titulo

Item de quarto titulo dixit scio et certus sum quod ego eram

in Acri bene sunt Anni quinque vel usque in sex Annis et tunc audivi

dici Ab hugone filio quondam dondedei de campo quod ipse emerat

partem in quadam nAve quAm credo quod AppellAbatur sanctus
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lohannes sicut mihi videtur sed non sum inde bene certus et Audivi

dici quod ivit in qiiodam viagio videlicet in romAniam dictus Hugo

cum predicta nAve et quod in reditu dicti viagii dictus hugo vendi-

dit dictam nAvem cum parcticipibus in Acri sicut Audivi dici et ne-

scio si Guillelmus ramponus hAbebal partem in dieta nAve et nunquam

Audivi dici quod ipse haberet partem indicta nAve sed bene credo

quod ipse hugo emit partem in dieta nAve sed nescio quam partem

haberet in dieta nave

Obertus capsiarius iuravit et dixit scio et certus sum quod in

mense decembris proxime preterito ego eram iAnue Apud clApam

de piscibus et tunc ibi erant Guillelmus de rampono et guibertiis de

sigestro et tunc dixit eidem Guillelmo Guibertus predictus quare non

datis mihi denarios meos et non solvitis michi et tunc Guillelmus

dixit ei nescio quod et postea in continentis dictus Guibertus Inter-

rogavit Guillelmum de rampono dicendo ei quomodo Vocatur navis

ec tunc Guillelmus de rampono Respondit ei sanctus lohannes Vocatur

Interrogatus si scit de qua nAve dixit dictus Guillelmus dixit

quod credit quod dicebat de illa nAve Ad fortunam cuius nAvis

debebat ei solvere debitum sicut habet cartam dictus Guibertus In-

terrogatus si est particeps de dicto debito dixit quod Guibertus por-

tavit de rebus suis tantum quod debet ei dare adhuc soldos Villi

vel usque in decem Interrogatus quo die Audivit hoc dixit non re-

cordatur sed fuit A tercia usque Ad nonam et dixit quo redidit in-

strumentum dicto guiberto prò quo tenebatur ei dare soldos Villi

vel X
die XVIIII mArcii Guibertus dimitit in suo loco stephanum ca-

psiarium et suum procuratorem in dieta causa ut posset testes suos

producere in dieta causa et omnia facere sicut ipsemet posset si esset

presens promitens se ratum et firmum habiturum quicquid fecerit

in predictis

die XXVI marcii

Guillelmus de rampono dimitit in suo loco mArtinùm de Antegio

et procuratorem suum in dieta causa ut possit testes producere suos

in dieta causa et omnia facere sicut ipsemet posset si esset presens

promitens se ratum et firmum habiturum quicquid fecerit in predictis

et iudicatum solum promitit prò suo procuratore
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die XXVI mArcii

MArchesius de bisAne iuravit et dixit ut in titulo primo Interro-

gatus quomodo scit quod scit Ab Annis sex citra et quod dictus Hugo

hAbebat partem in dieta nave et que Appellabatur imperatrix et

que erat lepAria dixit quod videtur ei quod scit circa sex Annos et

scio quod ivit in dieta nAve prò suo mArinario et scit quod ipse

emit partem in dieta nAve et scit quod ipsa navis Appellabatur im-

peratrix Ab illis qui Vendiderunt eam dicto hugoni de campo et postea

postquam fuit dicti hugonis et consortum Appellabatur imperatrix et

bene scit quod ipsa nAvis erat kparia Interrogatus quot Anni sunt

quod dictus Hugo de campo emit partem in dieta nAve dixit quod

sunt circa Annos sex Interrogatus si erat tunc in Acri testis dixit

quod erat et dixit quod postquam nAvigavit ipse testis cum dicto

hugone in nAve stetit bene per Annum dieta nAvis quod fuit incan-

tata in Acri et bene scit quod tunc erat dictus Hugo in Acri Interrogatus

si dieta nAvis habebat Aliud nomen scilicet sanctus lohannes dixit

non Audivit ei dici Aliud nomen nisi imperatrix Interrogatus si habe-

bat dictus hugo partem in alia nAvi quam in ista que vocabatur im-

peratrix nescit

Item de secundo titulo dixit ut in titulo Interrogatus quomodo scit

quod erat illa nAvis imperatrix viginti sex locorum dixit quod Au-

diebat dici in predicta nAvi et videbat ibi viginti sex mArinArios et

quod prò quolibet loco erat unus niArinArius et bene scit quod di-

ctus Guillelmus de rampono hAbebat duo loca in dieta nAve quia

ipse Audiebat hoc dici ab eo Guillelmo et A scriba nAvis et quod

ipse Guillemus pascebat duos mArinArios in dieta nAvi Ad suam

tabulam videlicet se ipsum et Alium et Audiebam dici A scriba nAvis

Guillelme tantum oportet nos facere expensas prò duobus locis

Item de tercio titulo dixit nichil

Item de quarto titulo dixit nichil excepto quod Audivit dici quod

in ilio tempore quod dicitur in titulo quod ipsa nAvis movit de ultra-

mAre causa Veniendi iAnuAm et excepto quod post mocionem diete

nAvis ipse testis erat in portu Afache et tunc dieta nAvis que Ap-

pellabatur imperatrix et in qua habebat partem dictus hugo de campo

venit in dictum portum et Audivit tunc dici quod ipsa nAvis que

Appellabatur imperatrix venit Ad dictum portum propter tempus
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malum quod habuerat in mAri de mutuo et propter necessitatem

viande

Iteni de V titulo dixit nichil excepto quod de Alphachia illa

nAvis que Appellabatur imperatrix non movit causa veniendi iAnuAm

sed movit causa eundi Ad negrapum Interrogatus quomodo scit dixit

quia ivit prò mArinArio in dictA nAve de AlphAchia usque ad ne-

grapum

Item de VI titulo nihil excepto quod scit et certus est quod post-

quam nAvis predicta que Appellabatur imperatrix de dicto viAgio

venit in Acri tunc creditores qui mutuAverant participibus diete navis

venerunt et incantari fecerunt dictam nAvem et res participum diete

nAvis que erant in ipsa nAve prò solutione sua facienda Interrogatus

quomodo scit dixit quia vidit et erat ibi et dixit quod dieta nAvis

tunc erat bene sana

die XXVII mArcii

Nos predicti Arbitri odo et castanea damus dilacionem dicto Guil-

lelmo de rampono novem mensium

Item pronunciamus et dicimus conscilio sapie[n]tis quod dictus

Guillelmus non posset producere in testimonium in dieta causa Ali-

quem nostrum et specialiter me predictum lohannem castaneam

laborans de sigestro interrogatus iuravit et dixit de penultimo titulo

nihil excepto quod scio et certus sum quod ego eram in ripa maris

iAnue Apud quemdAm bucium supra quo bucio erat Guillelmus ram-

ponus et Guibertus de sigestro et castanea et quidam Alii et tunc

Audivi dici A dicto Guiberto versus lohannem castaneam et Guil-

elmum predictos si Guillelmus venisset ultramAre Ad me ego redi-

dissem sibi instrumentum suum et tunc dixit Guillelmus ego non inca-

labam venire Ad te quia ego eram male inductus et verecundabar.

et postea in illa eadem edomAda ego inveni dictum Guibertum Apud

morum et dixi ei videtur mihi quod facitis derisionem perspiciAtis

quicquid dicatis videtur quod fecit vobis solutionem vestram Guillel-

mus et ipse Guibertus dixit tunc Adhuc dico vobis quod rederem

ei cartam si ipse Guillelmus solveret mihi quod debet Interrogatus

quo tempore fiiit hoc dixit proque cArnis privium proxime preteritum

de bora dixit A tercia usque vesperum

VassaUus gallus scriba tale prohibet testimonium de Oberto brai-
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bante quod habet ipsum et tenet prò publico notarlo, et de eius instru-

mentis videlicet per manum suam factis plura vidit et firmiter credit

quod sit publicus notarius non tamen fuit presens quando notarius

factum fuit (S. T).

Ego Bonvassallus calige palii significo vobis quo habeo Obertum

brAmantem prò notano publico (S. T).

die XXX mArcii fuit porrectum

Ambrosius scriba tale prohibet testimonium de Oberto braibante

quod habet ipsum et tenet prò publico notarlo, et de eius Instrumen-

tis videlicet per mAnum ipsius factis plura vidit et firmiter scit quod

notarius factus fuit Anno Millesimo Ducentesimo duodecimo. In pote-

stacia. Domini Ralnerii cothe In lAnua in ecclesia Sancti laurencii

in pieno parlamento

Ego Ogerius panis firmiter (S. T) credo secundum quod Ambro-

sius scriba testimonium perhibet

die ini Aprilis fuerunt porrecti (N. 1281, joj, 2^4, e. 2j8,

IJOV.-IJJV).

DCCXL. — IO marzo — I Consoli di S. Tommaso
condannano Guglielmo de Costa.

In burgo sancti Thome prope fontem de canonls sub portlcu

domus Ottonis Rubei

September Otto e Guillelmus de corsi Consules burgi sancti

thome condempnaverunt Guillelmum de costa petro bono bAsso in

tarinis ducentis quAdraginta boni Auri Ad rectum pondus slracusie

lAudantes quod dictus petrus bonus bassus dlctam quAntltatem tari-

norum de cetero hAbeat et percipere possit in rebus dlcti Guillelmi

de costa quibus mAluerit sine contradictione dlcti Guillelmi et omnium

personArum prò eo exceptis tot tarinis qui vAleAnt bene librls quin-

que iAnue Quod Autem ideo factum est quia cum dicti Consules le-

gitime citassent dictum Guillelmum coram se in ludlcio sicut dicebant

Ad postulAcionem petri boni bassi predicti qui Guillelmus de costa

confessus fuit coram eis se nolle contradictione dicto petro bono

basso in predicta quAntltate tarinorum exceptis soldis centum iAnue

sicut dicunt predicti consules QuAre predicti Consules Admissa dlcti

n
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Guillelmi solempni confessione volentes dicto petro bono consulere

de sua iusticia et eiim conservAre indempnem lAudaverunt et sta-

tuerunt ut supra Millesimo ducentesimo vicesimo quArto Indictione

UndecimA die decimo mArcii inter terciam et nonAm {N. 84j,c. i6pv.}.

DCCXLI-DCCXLII. — 14 marzo — Guglielmo Chierico

de Sexto vende per lire dodici di genovini a Giovanni del qm.

Amico de Fumo una terra con casa in pertiiuntiis de pegio loco

libi dicitnr murtedum^ confinante colle terre di Guidone Bono e

di Pasquale de Murtedo. — Giovanni de Fumo promette

sborsare la somma in due rate. Testi Guglielmo gardato7\

Filippo da Montesignano e prete Stabile da Rovereto.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, fra terza e

nona {N. 840, 841, e. 169).

DCCXLIII-DCCXLIV. — 14 marzo — lanuense, drap-

piere, dichiara di aver ricevuto lire otto e soldi cinque di

genovini per vitto, somministrato per lo spazio di mesi sedici

e quindici giorni a Giovanna, cognata di Marchisio Elefante.

Testi Baldizzone Fornario e Ogerio da Pegli.

In Genova, e. s. (A^. 842, e. 169 v.).

DCCXLV. — 15 marzo — Belengerio de Begato ri-

ceve a mutuo da Vassallo de Porcili lire cinque di provini,

che restituirà fra sei mesi, prestando garanzia Mangino da

Zemignano. Testi Domenico de Molo, Guglielmo gardator^

e Ottone da Begato.

In Genova, e. s., nell'ora di terza (A^. 844, e. 169 v.).

DCCXLVI. — 15 marzo — I delegati del cardinale

Ugolino, vescovo di Ostia, decidono nella lite, mossa per il

monastero di S. Maria de Vesola.

Nos RAmundus Abbas monAsterii sancti stephAni et Odericus

prior sancti Michaelis lAnuensis diocesis iudices delegati A domino

hugolino hostiensi episcopo et sedis Apostolice quondam legato prout
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Apparet per literas quarum tenor talis est. hugo miseratione divi-

na pronunciAmus possessionem terrarum de quibus fit metitio

in libello cuius tenor talis est ArnAldus prepositus ecclesie Adiu-

dicatum esse ex secundo decreto et eAm Adiudicamus predicte ecle-

sie sancte mArie de vesullA et in possessionem earundem terrArum

Mitimus ex secundo decreto nomine prefate ecclesie iAm dictum Ar-

naldum prepositum Ut in posterum ipsa ecclesia de vesulla sine

contradictione petri crassi et eius nepotum filiorum et heredum quon-

dam Rufini bordini sive curatoris defensoris corundem. quod ideo

pronunciamus et facimus quia cum dictus prepositus sancte mArie

nomine eiusdem ecclesie coram nobis querimoniAm deposuisset de

dicto petro et nepotibus ut in dicto libello continetur et pluries cita-

remus dictum petrum et nepotes ut coram nobis se representarent

et termino peremptorio Ad hoc constituto et se non representassent

sed in sua contumAciA perseverassent iAm dictum prepositum nomine

prefate ecclesie et ipsAm ecclesiAm in possessionem ipsarum terra-

rum et possessionem esse pronunciAvimus et eidem ecclesie ipsAm

possessionem Adiudicavimus ex primo decreto constituendo nostrum

nuncium Ad possessionem deliberandam corporaliter eidem ecclesie

postquam Adiudicacionem diete possessionis sepedicti petrus et nepo-

tes per transcursum Anni in eadem perseveraverunt contumAciA

nec coram nobis se representaverunt post cuius Anni transcursum

Accedens in nostri presentia ipse prepositus umiliter peciit nos pre-

bere eandem possessionem ex secundo decreto ipsi ecclesie Adiudicare

cuius peticionis tenor talis est. ego Arnaldus prepositus ecclesie san-

cte mArie de vesolla ....... quA peticione percepta habito quoque

conscilio sApientum et cognito Annum trAnscursum esse Adie pronun-

ciAtionjs ex primo decreto super possessione dictarum terrarum pro-

nuntiAmus et Adiudicamus possessionem dictarum terrarum contra

predictos petrum et nepotes et eorum defensores ex secundo decreto

quod ipsa ecclesia eas libere teneat et possideat sine contradictione

predictorum Testes presbiter Guillelmus de sancto stephano et Rico-

bonus et pAganus de cucurno et Guillelmus Vicecomes iudices Actum

in clAustro sancti lAurencii die quintodecimo mArcii in bora compie-

toni Millesimo ducentesimo vicesimo quArto indictione undecimA

{N. 84S, e. 170).
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DCCXLVII. — 15 marzo — Vassallo Grugino e Y Aba-

dessa di S. Pietro di Mezema dichiarano che osserveranno

la sentenza, che pronunceranno i delegati del Pontefice.

VassAllus Gruginus ex una pArte et luleta Abbatissa sancti

petrl de mesemA in presencia conscilio et voluntate domine Contesie

de Camilla et Aide de murta monacarum eiusdem monasterii ex Altera

compromiserunt stare in eo quod diceret dominus Ramundus Abbas

sancti Stephani et presbiter Guillelmus de rivArolio canonicus lA-

nuensis ludices delegati domini pape et Arbitri A dictis pArtibus

sponte et per concordiam electi de omni lite et discordiA que vertitur

vel verti posset inter ipsum VAssAllum et ipsum monAsterium et de

omni Accione reali et personAli et specialiter de terris quAs ipsum

monAsterium tenet in cario et pertinenciis et de accionibus quAs ipse

Vassallus dicebat sibi cessas a galla gotoerio quondam et demum

de omni peticione quAm usque in presentem diem verti posset Ad

invicem Aliquo modo vel aliqua occasione et quicquid per predictos

Arbitros dictum fuerit super predictis omnibus promiserunt Atendere

una pArs Alteri et observAre sub pena librarum ducentarum iAnue

ad invicem stipulAta et promissA rata mAnente sentenciA et eo quod

dixerint et prò penA et omnibus supradictis Attendendis et obser-

vAndis omniA bona dicti monAsterii dieta Abbatissa dicto Vassallo pi-

gnori obligavit et idem Vassallus diete Abbatisse nomine dicti monA-

sterii omnia sua bona pignori obligavit et dictum compromissum faciet

ratificari dieta Abbatissa A sororibus suis etconventu suo et eo Acto

expressim ut delegacio facta A summo pontifice in ipsos Arbitros et re-

scriptum firmA et in suo statu permAneant et ea que Acta sunt coram

eis si dictum eorum non observAretur Ab AliquA parte contra volun-

tatem Alterius et dicti Arbitri receperunt dictum compromissum

retenta in se eorum iurisdictione ut supra determinatum est Testes.

Guillelmus pictainus et Guillelmus vice comes iudices et presbiter

Guillelmus de sancto stephAno et Guillelmus de quinto index Actum

IAnue in clAustro sancti lAurencii Millecimo ducentesimo vicesimo

quarto Indictione undecimA die quintodecimo mArcii in sero et inde

fiunt duo instrumenta eiusdem factum est prò dicto vassallo (A^. 5^5»,

e. 180).
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DCCXLVIII-DCCXLIX. — 16 marzo - Bonaccorso del

( [m. Anselmo de Rondanina costituisce procuratore Pietro da

Panesi col mandato di vendere o dare in locazione le terre, che

ha in Uscio e nel luogo detto in cruce. — Lo stesso dà in loca-

zione a Sigembaldo de Rundanina una sua casa, posta in

Fossatello. Testi Bonvassallo de Mari, Vassallo de Porcili ed

Ogerio de Gropo.

In Genova, sotto la casa dei canonici di S. Lorenzo, ove

abita Guglielmo de Feno, prima di terza {N. 846, 84J, e. 171).

DCCL-DCCLI. — 16 marzo — I coniugi Dolce e Oberto

da Canepa vendono a Rubaldo de Toraria due appezzamenti

di terreno in villa de ca?icva, un dei quali trovasi in loco ubi

dicitur iossa ad coiieret superius terra barbi de casali et con-

sortum inferius via Ab uno latere terra merli de costa porcilis

Ab Alio latere terra mea et jìliorum symonis de levarlo, e

r altro è situato ubi dicitur ravarium^ confinante con la terra

di Giovanni de Pigali. — Rubaldo de Toraria promette che

per la seconda fiera di Sori, che ivi si farà, sborserà soldi

quaranta di genovini per detti appezzamenti. Testi Alberto

Boterio e Guglielmo da Rivarolo.

In Genova, e. s., prima di terza (N. 848, 84^, e. iji).

DCCXLII. — 16 marzo

della sua povertà.

Provinciale da Novi fa fede

Ego provinciAlis de nove In presentia infrascriptorum testium

dico et protestor quod ego nihil habeo nec habere possum Aliquo

modo Aliquid unde possim solvere debitum librarum quinque et sol-

dorum quinque papiensium quod debeo dare bAssilio de trun<;ano

vel eius heredibus prout dico preter indumenta mea quibus indigeo

valde et ita iuro tactis sAcro sanctis evangeliis ita verum esse Te-

stes Arlandus de Alexandria et gauterius de sancto yArio Actum

sub domo canonicorum sancti laurencii in qua habitat Guillelmus de

feno die XVI mArcii Ante terciam (A^. 8^0, e. ijiv.).
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DCCLIII. — 16 marzo — Bonadonna, vedova di Ni-

colò, macellaio alla porta di S. Andrea, riceve a mutuo da

Ottone Ciiiobianco lire quindici di genovini, che restituirà

tisqìie adfestum de ramis palmarum^ dando a pegno la sua

dote assicurata sui beni, stimati dai periti del Comune di

Genova. Testi Merlo de Castro e Nicoloso Aldo.

In Genova, e. s., fra terza e nona (A^. S^i, e ijiv.).

DCCLIV-DCCLV. — 16 marzo — Dolce, moglie di Gu-

glielmo Clerico da Sestri, approva la vendita fatta dal marito

della casa e terra in pertùientns de pegio. — Il predetto Gu-

glielmo dichiara che per atto del 12 14, 3 maggio, stipulato

dal notaio Bresciano, ricevette lire ventitré di genovini per

dote della moglie, alla quale ora costituisce l'antifato. Testi

Oberto Arnaldi gardator, Giovanni de Fumo da Sestri, Ober-

to de Pruneto e Ido Nano.

In Genova, e. s., fra terza e nona (A^. 5/^, Ss3, e. ijiv.).

DCCLVI-DCCLVII. — 16-17 marzo — Locazione di co-

razze e di barbozze.

Nos dondedeus talAtor et lohanna iugales et Anna de monteo-

blio unA confitemur nos Accepisse Ate facio osberguerio pAnceriam

unam et barberiam imam computatam in libris quAtuor iAnuinorum

mutuo renunciantes exceptioni non Accepte [pancerie] et non accepte

barbe[rie] quas tibi vel tuo certo nuncio dare et redere tibi promi-

timus usque ad menses duos proxime venturos et si plus retinue-

rimus promitimus tibi dare Ad racionem soldorum quinque per

mensem ultra dictos duos menses proxime venturos Alioquin si con-

trafecerimus penam dupli tibi stipulanti promitimus prò pena vero

etc. quisque nostrum in solidum Abrenunciantes legi dicenti si duo

vel plures in solidum etc. tali modo quod si plura ultra libras qua-

tuor teneris emendare nobis quorum sunt quod debeamus tibi tantum

prò dieta panceria et barberia quantum te oportebit dare et solvere

Et nos diete lohanna et Anna specialiter AbrenunciAmus iuri ypothe-

ce et senatui consulto velleiano faciens ego dieta lohanna presente

Ferretto 21
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et volente viro meo predicto et nos Ambe conscilio lAcobi de pre-

dono et Guillelmi sartoris quos hic vocamus Vicinos et propincos

nostros Testes predicti consciliatores et Albertus de figarolio et Ar-

manus de decia Actum iAnue in domo in qua habitat dictus facius

die decimo sexto marcii inter nonam et vesperum

Ego Marencus de reco confiteor me Accepisse mutuo Ate henrico

mAgistro de castro bArberiAm unam computatam in soldis viginti

iAnuinorum Item unum ermum conputatum in soldis sedecìm iAnui-

norum Abrenuncians exceptioni etc. quos omnes dare et redere tibi

promito usque Ad menses duos proxime venturos et si forte plus

retinuero eos promito tibi solvere soldos duos per mensem de bar-

beria et denariorum duodecim de ermo Alioquin penAm dupli et dam-

pni etc. prò pena vero etc. et Insuper iuro Atendere ut supra nisi

tuA licentia remanserit vel iusto dei impedimento Insuper ego garne-

rius de predono constituo me inde proprium et principalem debitorem

et pAgatorem tibi predicto henrico de omnibus predictis omnibus {sic)

Atendendis et observandis si per dictum mArencum non etc. prò pena

vero etc. Abrenuncians iuri quo [etc] Testes Guillelmus barilarius

et philipus murator de predono Actum iAnue sub domo canonicorum

sancii lAurencii in qua habitat Guillelmus de feno die decimo septimo

marcii Ante terciam cassata est voluntate pArtium

Nos Vivaldus piscator et froria iugales una confitemur nos Acce-

pisse mutuo gratis Ate oberto ganega ferrarlo pAnceriam unAm et

barberiAm tuAs computatas in libris quinque iAnue Abrenunciantes

exceptioni etc. quas tibi vel tuo certo nuncio dare et redere tibi pro-

mitimus quando ego dictus Vivaldus reversus fuero de ilio viagio

quo deo propicio vie debeo in servicio comunis IAnue Alioquin pe-

nam dupli et dampni et dispendii rato mAnente pacto tibi stipulanti

promito prò pena vero etc. quisque nostrum in solidum Abrenuncians

legi dicenti si duo vel plures in solidum etc. Et ego dieta froria

specialiter Abrenuncio iuri ypothece et senatui etc. faciens hec omnia

presente et iubente viro meo predicto et conscilio lumbardi et oberti

piperis quos hic etc. Testes predicti et lohannes de precherio Actum

iAnue in domo in qua habitat dictus obertus canega die XVII mar-

cii Ante terciam

Ego bonifacìus filius quondam GAndulfi bastoni confiteor me Ac-
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cepisse mutuo Ate Vassallo de porcili panceriam unam tuam compu-

tatam in soldis quinquaginta ianue Abrenuncians exceptioni etc. quam

tibi vel tuo certo nuncio dare et redere tibi promito usque ad menses

duos proxime venturos et si forte plus retinuero eam promito tibi

dare soldos quAtuor iAnue prò quolibet mense quo retinuero eam

usque quo redidero eam tibi Alioquin penam dupli et dampni et di-

spendii rato mAnente pacto tibi stiputanti promito prò pena vero

etc. et confìteor me esse mAiorem Annis XX faciens hec omnia

conscilio stephani capsiarii et Guillelmi culpa quos hic voco Vicinos

et propincos meos Insuper iuro Atendere ut supra nisi tua licentia

remanserit Insuper [ego] Johannes bastonus constituo me inde pro-

prium et principalem debitorem et pagatorem tibi predicto vassallo

de omnibus predictis Atendendis et observandis si per dictum boni-

facium non fuerit observatum ut supra et inde omnia mea bona ha-

bita et habenda tibi etc. quisque nostrum in solidum Abrenuncians

legi dicenti si duo etc. et iuri quo cavetur etc. Testes predicti

{N. 8s4, 8ss, 8si, 8j8, e. 172, 172 v.).

DCCLVIII. — 17 marzo — Oberto de Valle da Brasile

e la moglie Giovanna ricevono a mutuo da Giovanni Calde-

rario soldi trenta di genovini, che restituiranno per l' ottava

della Purificazione. Testi Augusto, Oberto Pevere e Alberto

larmondo.

In Genova, nella casa di Ottone de Murta, dove abita

Ottone de Coleto, prima di terza {N. 8^6, e. 122V.).

DCCLIX-DCCLX. — 18 marzo — Guglielmo figlio di

Raimondo Barberio costituisce in lire venticinque l' antifato

alla sposa Adalasia, la quale promette dargli detta somma
in dote fi-a lo spazio di tre anni. Testi Guglielmo Culpa,

Ansaldo Capsiario, Rodegerio e Guiberto.

In Genova, sotto la casa dei canonici di S. Lorenzo, dove
abita Guglielmo de Feno, nell'ora di compieta (A^. Sj^, 860,

e. 17J).
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DCCLXI. — 18 marzo — Pagano da Cogorno fa ces-

sione di alcuni diritti.

Ego pAgAnus de cucurno do et cedo libi stephAno titulo dona-

tionis Inter vivos omnia iura et rationes que et quas liAbeo vel mihi

competunt contra RAmundum priorem de vintimilia occasione domus

ipsius Ramundi in qua ego Moratus sum et morari debebam per

Annum ita ut ipsam domum et iura que mihi competunt Ad hAbi-

tandum in ea usque Ad completum Annum uti et experi ri possis et

habeas et teneas sine mea contradictione sicut egomet tenere debebam

promitens tibi predictam donationem ratam et firmam habere et tenere

sub pena dupli de quanto fuerit contrafactum etc. prò pena vero etc

Testes lohAninus de nuxilia et Guillelmus de gema de clavaro Actum

ianue sub porticu in qua tenet consul foritanorum curiam die XVIII

marcii post completorium {N. 861, e. i2jv.}.

DCCLXII. — 18 marzo — L'abate di S. Fruttuoso to-

glie a mutuo una somma.

Nos Albertus Abbas monAsterii sancti fructuosi de capite montis no-

mine eiusdem monasterii conscilio consensu et voluntate dompni hugo-

nis prioris sancti mAthei [et] nicolosi monacorum eiusdem monasterii

confitemur nos Accepisse mutuo gratis Ate presbitero Alberto qui

diceris Archipresbiter sancti AlbAni libras triginta octo papiensium

et quinque iAnuinorum Abrenuncians exceptioni etc. quas vel totidem

prò eis dare et redere tibi promitimus usque ad medietatem Augusti

proxime venturi et si terminum vel terminos inde nobis etc. Alioquin

penam dupli et dampni et dispendii etc. prò pena vero etc. tali pacto

etc. et confitemur predictam peccuniam debet verti prò pArte et esse

versam in utilitatem monasterii predicti videlicet in placitis que habe-

mus et habuimus quondam in curiA romAnA contra Rubaldum

monacum Insuper ego ogerius bArilis de rapallo castaldus dicti mo-

nAsterii constituo me inde proprium et principalem debitorem et

pAgatorem tibi predicto presbitero Alberto de omnibus predictis Aten-

dendis et observandis si per dictum dominum Abbatem vel dictum

monAsterium non fuerit observatum ut supra Insuper promito tibi
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quod faciam ita et curabo quod dictus Abbas Attendet et observAbit

omnia predicta et in nullo contraveniet et prò pena et prò omnibus

supradictis etc. et inde omnia mea bona etc. Abrenuncians iuri quo ca-

vetur etc. Testes petrus gardator et grimaldus et lohAninus de nu-

xilia et carnegia et boconus et Guillelmus gerbaldi Actum iAnue in

claustro sancti mAthei die XVIII mArcii post completorium (N. 862,

C.17JV.).

DCCLXIII. — 19 marzo — Marchesio da Chiavari ri-

ceve una somma in società.

Ego MArchesius callegarius de clAvari confiteor me Accepisse

in societate Ate bonAdonA Amita meA soldos quadraginta iAnue

Abrenuncians exceptioni etc. cum quibus sAlvis in terra mercari et

negociAri tibi promito usque Ad Annos duos proxime Venturos et

Ad dictum terminum predictas libras duas dare et redere tibi pro-

mito cum totius lucri medietate quod inde exierit Alioquin penam

dupli et dampni et dispendii rato manente pacto etc. prò pena vero

etc. tali pacto etc. credendo de dampno etc. et si terminum vel ter-

minos inde mihi etc. Testes Vassallus de porcili et lohaninus de

nuxilia et stephAnus capsiArius Actum iAnue sub domo canonicorum

sancti lAurencii in qua habitat Guillelmus de feno die decimo nono

mArcii Ante terciAm (A^. 86j, e. 1^4).

DCCLXIV. — 19 marzo — Oberto Pevere riceve la do-

te della sposa.

Ego obertus piper ferrarius confiteor me Accepisse Ate Anna

dilecta et legitima sponsa et uxore mea nomine tue dotis sive pa-

trimoni libras quadraginta iAnue Abrenuncians exceptioni etc. quos

volo ut sint tibi salve omnibus meis habitis et habendis et dono et

facio tibi nomine Antifacti pura donatione propter nuptias de meis

propriis libras quadraginta iAnue eiusdem monete Ad habendum te-

nendum et possidendum tu tuique heredes et cui dederis prò more

et consuetudine civitatis iAnue Absque omni mea contradictione prò

qua dote et Antifacto omnia mea bona habita et habenda etc. Te-
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stes obertus de brAmAnte notarius et obertus ^anega ed lumbardetus

de monte leone et obertus lAvAginus Actum iAnue in fuxina dicti

oberti piperis die XVIII mArcii ante terciAm et ego dieta Anna casso

et vacuo cartam dotis mee quam mihi fecisti scriptam per manum

mAdii scribe faciens hec omnia conscilio oberti predicti de bramante

et oberti 9anega ferrarli quos hic etc. et presente et iubente viro

meo (A^. 864, e. 1^4).

DCCLXV. — 19 marzo — Marengo del qm. Giordano

de Clapa da Uscio compra da Giovanni Barberio da Sori

tanta merce per soldi ventiquattro di genovini, che darà per

r ottava di Natale. Testi Beltramo da Torricella, e Vassallo

e Pasquale gardatores.

In Genova, sotto la casa dei canonici di S. Lorenzo, do-

ve abita Guglielmo de Feno, fra terza e nona (A^. 865, e. iy4).

DCCLXVI. — 19 marzo — Carlo de Porta promette

che per l' ottava di di Pasqua darà soldi sedici di genovini

a Marchesio de Rapallo, in acconto dei soldi trentadue, che

sua moglie gli consegnò in accomandita. Testi Giovanni Fran-

dino e Giovanni gardator.

In Genova, e. s., {N. 866, e. 174).

DCCLXVII. — 19 marzo — Guglielmo del qm. Rol-

lando Barberio riceve dalla sposa Adalasia lire dodici di ge-

novini in acconto della dote promessa. Testi Gazano, Roge-

rio cagator e Loterio, tintore.

In Genova, e. s., nell'ora di compieta (A^. 867, e. 174V.).

DCCLXVIII. — 20 marzo — Il Prevosto e i canonici di

di Ambrogio ricevono un canonico, raccomandato dal pon-

tefice Onorio III.

Nos ViviAnus prepositus et Guillelmus et homodeas presbiteri

et CAnonici sancti Ambrosii iAnue recipimus nicolosum custodem no-

strum nomine Guirardi fìlii oberti grassi de sancto Ambrosio et prò
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eo in osculo pacis in CAnonicum et fratrem nostrum et diete ecclesie

secundum mAndatum domini pape quod tale est honorius episcopus

servus servorum dei dilectis filiis CApitulo sancti Ambrosii lAnuen-

sis Salutem et Apostolicam benedictionem prò hiis qui de terra vestra

ducunt origìnem fiducialiter vobis dirigimus scripta nostra eo A vobis

libencius execucioni niAndanda quo Ad ipsprum provisionem nAtu-

ralis iuris debito estis specialius obligAti bine est quod prò dilecto

filio Girardo paupere clerico qui nullum sicut Asserit ecclesiasticum

beneficium est Adeptus universitatem vestram rogamus et monemus

Attente per Apostolica vobis scripta mandantes quAtinus ipsum si

est ydoneus nec Adhuc vobis prò Alio scripsimus ob reverenciam

Apostolice sedis et nostram recipiAtis in ecclesia vestra in canonicum

et in fratrem. prebendam si qua vacat vel quam cito Ad id se fa-

cultas obtulerit, ei liberaliter conferentes ita quod idem Assecutum

se gaudeat quod intendit et nos devocionem vestram possimus merito

comendare Datum lAterani Kalendas marcii pontificatus nostri Anno

octavo Testes symon mAlocelus CAnonicus iAnue et Guillelmus for-

narius et obertus sicus ferrarius et Johannes saragus die vicesimo

marcii Ante terciam Actum ianue in ecclesia sancti Ambrosii (A^. 868,

e. 174 V.).

DCCLXIX. — 20 marzo — Mussono figlio del qm. Be-

nesia de fera da Levante dichiara che per la festa di S. Giovan-

ni di giugno sborserà ad Ottone di Val di Trebbia soldi venti

di genovini dovuti. Testi Oberto de Vedereto e Guglielmo

Ferrarlo.

In Genova, sotto la casa dei canonici di S. Lorenzo, dove

abita Guglielmo de Feno, prima di terza (A^. 86p, e. 174 v.).

DCCLXX. — 20 marzo — Vertendo lite tra Lamberto

de Verzellato da una parte e Giacoma vedova di Castello

Peloso dall'altra per una porpora, che detta Giacoma gli

diede in accomandita, di comune consenso si elegge arbitro

Nicoloso de Stabili. Testi Oberto de Vedereto e Guglielmo

Ferrarlo.

In Genova e. s., nell'ora di terza (N. 870, e. 174 v).
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DCCLXX[. — 20 marzo — Ottone da Valdettaro fa qui-

tanza di somme, dovute da Mussono della pieve di Ceula di

Levante. Testi XJgonegardator^ Pane e Viviano da S. Stefano.

In, Genova, e. s., nell' ora di terza {N. 861, e. 17j).

DCCLXXII. — 20 marzo -— Prete Gandolfo giura fedeltà

all'abate di S. Stefano per la chiesa di S. Nazaro d'Albaro.

Ego presbiter Guandulfus Ab hAc bora in Antea ero fidelis et

obediens vobis domino RAmundo AbbAti sancti StephAni lAnue

vestrisque successoribus catholicis et capitalo huius monAsterii hono-

rem vel raciones huius monasterii non minuam neque minui faciAm

possessiones et Alia bona modo vel futuris temporibus Ad ecclesiam

sancti na^arii pertinencia non alienabo sine licenciA vestrA vel ve-

strorum successorum vel capituli vestri sicut sunt libri calices pAra-

menta Altaris et ecclesie de rebus ipsius ecclesie redam racionem

Abbati monasterii quando ei placuerit in predicta ecclesia sancti na-

9arii continuam residenciam faciAm neque occasione Alterius ecclesie

vel aliqua Alia occasione eam ultra duos menses deseram vel dimi-

tam sine licencia Abbatis vel capituli monasterii omnia predicta fa-

ciAm et observabo bonA fide et sine fraude sic me deus Adiuvet ad

sancta dei evangelia et ita iuro Atendere et observare ut supra Te-

stes frater dalmiAnus et presbiter Anselmus de sancto Vito de ai-

bario Actum in claustro sancti StephAni Millesimo ducentesimo vi-

cesimo quarto Indictione Undecima die vicesimo mArcii inter terciam

et nonam {N. 8j2, e. 17j).

DCCLXXIII. — 20 marzo — Bordella accorda il figliuolo

suo con un barbiere.

Ego Bordella uxor quondam Alberti frexie de monella loco et

concedo tibi Rolando barberio filium meum ArgibAldinum usque Ad
Annos quAtuor proxime venturos causa lAborandi et Addiscendi de

Arte tua videlicet de Arte tonsorie et serviendi tibi et faciendi Alia

negocia que fuerint convenientia promitens tibi quod faciam ita et

curabo qupd perseverabit usque Ad dictum terminum et quod salvabit

n
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et custodiet tibi res tuas et eas quas in sua potestate posueris et

commiseris et non infraudabit tibi ex bis ultra denarios duodecim

per Annum et si forte fugerit vel exierit de tuo servicio promito tibi

quod faciam ita et curabo quod redierit usque Ad dies octo post

quam scivero Ad tuum servicium faciendum sicut Antea Alioquin

penam soldorum centum ianuinorum rato manente pacto tibi stipu-

lanti promito si de predictis in aliquo fuerit contrafactum prò pena

vero etc. Abrenuncians omni iuri faciens hec conscilio baldi^onis

fornarii et Vassalli grugini quos hic voco vicinos et propincos meos

Insuper ego Rubaldus de sigestro fìlius quondam bernardi de sige-

stro de candeasco constituo me proprium et principalem debitorem

et pagatorem tibi prò dicto Rolando de omnibus predictis Atendendis

et observandis si per dictam bordellam non fuerit observatum ut supra

et si centra factum in aliquo iuerit et inde omnia mea bona habita

et habenda tibi pignori obligo Abrenuncians iuri quo cavetur prin-

cipalem debitorem primo conveniri Et ego dictus RolAndus versa

vice promito et convénio tibi dicto Argibaldino docere te de Arte mea

bona fide et sine fraude usque ad dictum terminum et dAre tibi vi-